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رتبه 7 نشریات استانی در کشور

سیاسی و بین الملل

اقتصادی

اجرای سند ۲۰۳۰ بعد از فرمان رهبری متوقف شد •
ایلنا - وزیر آموزش و پرورش درخصوص انتقاد برخی از مخالفان دولت 
مبنی بر تداوم سند ۲۰۳۰ از سوی وزارت آموزش و پرورش گفت: 
هم اکنون سند ۲۰۳۰ به هیچ عنوان در وزارت آموزش و پرورش اجرا 
نمی شود. بطحایی با بیان این که اجرای طرح ۲۰۳۰ بعد از فرمان 
رهبری متوقف شده است،افزود: تاکید کرده ام اگر کسی در جایی آثاری 
از اجرای این سند را دید یا این که مردم یا مسئولان این موضوع را سراغ 

دارند، اطلاع دهند تا جلوی آن را بگیرم. 

تذکر لاریجانی به تاجگردون درباره هدفمندی یارانه ها •
تسنیم - رئیس مجلس شورای اسلامی روز گذشته در جلسه مجلس در 
بحث مربوط به دهک های پردرآمد که از سوی رئیس دیوان محاسبات 
مطرح شد، گفت: به آقای تاجگردون در کمیسیون تلفیق گفتم که 
تئوری برای جدا کردن افراد نیازمند و غیرنیازمند پیدا کنیم که راهی 

برای سال 97 باشد.
لاریجانی افزود:به آقای تاجگردون گفته ام که در هدفمندی یارانه ها به 
هر نتیجه ای که رسیدند باید منابع روشن و پایدار وجود داشته باشد که 

مجبور نباشند از سایر قسمت ها بزنند و مشکلی برای طرح سلامت به وجود بیاید.

۳ ضلع پدید آورنده حوادث اخیر کشور •
مهر - ذوالفقاری معاون امنیتی انتظامی وزیر کشور ۳ ضلع پدیدآورنده 
حوادث اخیر کشور را در یک سطح کلی شامل استمرار فعالیت های 
دشمنان خارجی کشور در منطقه و گروهک های معاند، کاهش اعتماد 
عمومی به دلایل گوناگون از جمله ضعف کارآمدی سازمان ها و نهادها در 
پاسخگویی به شرایط کنونی جامعه و نارضایتی ناشی از منازعات و برخی 
ضعف ها،  مدیریت ناصحیح افکار عمومی و افزایش مطالبات و انتظارات 
چه در رقابت های انتخاباتی و در نتیجه انباشت انتظارات تحقق نیافته و 

نارضایتی مردمی برشمرد و گفت: در حوادث اخیر مردم به دلیل وجود پایه های ایمانی و اعتقادی و 
نگرانی از خدشه دار شدن امنیت کشور نسبت به تجمعات اقبال نشان ندادند.

لایحه سهام عدالت تحویل مجلس شد  •
 میزان - رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی از تقدیم 

لایحه سهام عدالت به هیئت رئیسه مجلس خبر داد. 
پورابراهیمی گفت: منتظریم این لایحه از سوی هیئت رئیسه مجلس 
شورای اسلامی به کمیسیون اقتصادی ارجاع شود تا بتوانیم بررسی 
این لایحه را در کمیسیون آغاز کنیم. وی تاکید کرد: کمیسیون در صورت 

ارجاع این لایحه، بررسی بر روی آن را در دو هفته انجام خواهد داد.

بروجردی:  در موضوع موشکی هیچ مذاکره ای انجام نمی دهیم •
تسنیم - رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اسلامی در واکنش به اظهارات اخیر رئیس جمهور فرانسه مبنی بر 
تجدیدنظر در مفاد برجام و مذاکره با ایران درباره فعالیت های موشکی 
گفت: غربی ها و همه آن هایی که متحدان غربی ها هستند، باید بدانند 
که ایران در موضوع موشکی هیچ مذاکره ای با هیچ کشوری انجام 

نمی دهد.
بروجردی با تأکید بر این که ایران فعالیت های موشکی خود را براساس 

دکترین دفاعی پیش می برد، اظهار کرد: اظهارنظر درباره فعالیت  موشکی ایران، دخالت در امور 
داخلی محسوب می شود و ما حق دادخواهی به مجامع بین المللی را برای خود محفوظ می دانیم.

موشک کروز نصر با موفقیت شلیک شد •
تسنیم - موشک کروز نصر با موفقیت در رزمایش مشترک ارتش، شلیک 
شد.در مرحله اصلی رزمایش مشترک ارتش جمهوری اسلامی ایران، 
یک فروند موشک کروز نصر با موفقیت از پرتابگر متحرک ساحلی به 

سوی یک هدف شناور شلیک شد و هدف را منهدم کرد. 
در ادامه یک فروند موشک کروز بردبلند توسط نیروی دریایی ارتش به 

سوی شناور دشمن فرضی شلیک شد.

فشار موشکی اروپا به ایران •
فارس –یک رسانه آمریکایی با اشاره به مواضع اخیر مقامات فرانسه، انگلیس و آلمان درباره ایران 

نوشته که اروپایی ها به امید حفظ برجام، فشارها بر برنامه موشکی ایران را افزایش داده اند.
بلومبرگ با اشاره به مواضع اخیر مقامات ارشد اروپایی درباره برنامه موشک بالستیک ایران، گزارشی 
با این عنوان منتشر کرد: »اروپا با آرام کردن و تسکین دادن به ترامپ درباره موشک های ایران، راهی 
برای نجات برجام می بیند.« در گزارش این رسانه آمریکایی آمده که وزرای خارجه انگلیس و فرانسه، 

حمایتشان را از تحرکات اروپا برای فشار بر برنامه موشکی ایران ابراز کردند.

تعطیلی دولت آمریکا پایان یافت •
ایسنا - کنگره آمریکا با رای مثبت خود برای پایان دادن به تعطیلی سه روزه دولت آمریکا، موجب شد 

فعالیت دولت ترامپ از روز گذشته به حالت عادی بازگردد.
این در حالی است که دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا بعد از این اتفاق مدعی پیروزی در مناقشه 
با دموکرات ها در واشنگتن شده است. بعد از این رای گیری دونالد ترامپ دوشنبه شب این لایحه را 

امضا کرد و از روز گذشته عملیات دولت آمریکا به وضع عادی برگشت.

سپاه هیچ وقت وارد کار اقتصادی نشده است •
اعتماد - جانشین فرمانده قرارگاه ثارا... گفت: از جزئیات دستور رهبری مبنی بر واگذاری بنگاه های 
اقتصادی سپاه و ارتش خبر ندارد اما تاکید کرد سپاه هیچ گاه وارد کارهای اقتصادی نشده و فقط 

فعالیت عمرانی در چارچوب قانون اساسی کرده است.
سردار اسماعیل کوثری گفت: »سپاه هیچ گاه وارد کار اقتصادی نشده و بیشتر فعالیتش کار عمرانی 
بر اساس قانون اساسی بوده است. طبق قانون در زمان صلح نیروهای مسلح باید به دولت کمک 
کنند؛ بر این اساس سپاه بعد از جنگ کارهای عمرانی که شرکت های دیگر توانایی انجام آن را 

ندارند، انجام داده است.«

بودجه  تلفیق  کمیسیون  سخنگوی   - ایسنا 
97 از موافقت رهبری با برداشت مجموعاً 4 
میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی در بودجه 

97 خبر داد.
علی اصغر یوسف نژاد اظهار کرد: براساس اذن 
رهبری و مصوبه کمیسیون تلفیق با برداشت ۲.5 
میلیارد دلار برای بنیه دفاعی و برای صدا وسیما 
15۰ میلیون دلار، بازسازی مناطق زلزله  زده و 

سیل زده 1۰۰ میلیون دلار، واکسن پنوموکوک 
)سینه پهلو( و روتا ویروس )عفونت کودکان( 
1۰۰ میلیون دلار ، تسهیلات سیستان )بندز( 
۳5۰ میلیون دلار، مقابله با ریزگردها 15۰ 
میلیون دلار، آب رسانی به روستاها ۲۰۰ میلیون 
دلار، آبیاری تحت فشار ۲5۰ میلیون دلار و برای 
آبخیزداری ۲۰۰ میلیون دلار از صندوق توسعه 

ملی در سال 97 موافقت شده است.

صدا و سیما – سخنگوی دولت در نشست خبری 
خود که در مجلس شورای اسلامی برگزار شد 
گفت: افزایش قیمت ارزهای خارجی در برابر 
پول ملی ما به هیچ وجه از اهداف دولت نیست و 
دولت با آن موافقت نکرده است زیرا با افزایش نرخ 
دلار دولت نفع نمی برد بلکه زیان می بیند زیرا با 
بالا رفتن نرخ دلار، تورم هم بالا می رود و یکی از 
مهم ترین دستاوردهای دولت کنترل تورم است و 

با تمام توان از این دستاورد خود حمایت می کند.
نوبخت افزود: دولت با تمام توان به دنبال واقعی 

کردن قیمت دلار است.
وی گفت: اگر افراد به بازار دلار مراجعه کنند و 
پولشان را به این بازار بیاورند این امر به نفع اقتصاد 
ملی نیست و در این شرایط، اگر دولت ارز هم کم 
بیاورد مردم به جای این که به بازار بیایند و دلار 
بخرند باید به دولت کمک کنند و ارزشان را از خانه 

بیاورند و در بازار عرضه کنند.
سخنگوی دولت اظهار کرد: در بودجه سال آینده و 
تا پایان برنامه ششم توسعه فقر مطلق را به صفر می 
رسانیم. محمدباقر نوبخت افزود: نخستین تحولی 
که در بودجه اتفاق افتاد اصلاح در ساختار تدوین 
بودجه است و باوجود این که از سال 8۰ بودجه 
ریزی به روش متداول سنتی افزایشی انجام می 
شد برای سال آینده بودجه ریزی مبتنی بر عملکرد 
خواهد بود. نوبخت اضافه کرد: ما بودجه را شفاف 
کردیم و معلوم شد که هر کدام از دستگاه ها چقدر 

می گیرند. 
وی با بیان این که سعی کردیم تمرکز بودجه را از 
مرکز کشور به استان ها ببریم، افزود:۲۰ واحد 
درصد بودجه ای که استان ها باید تصمیم گیری 
کنند را افزایش دادیم و 868 طرح عمرانی که در 
مرکز درباره آن ها تصمیم گرفته می شد را به استان 
ها واگذار کردیم. نوبخت افزود: برای نخستین بار 

هر سال 75۰ هزار فرصت شغلی ایجاد کردیم 
اما افرادی که وارد بازار کار می شوند بیش از 
75۰ هزار نفر هستند. وی ادامه داد: در نیمه اول 
امسال 795 هزار فرصت شغلی ایجاد کردیم و 
در همین مدت 64۰ هزار متقاضی وارد بازار کار 
شدند. نوبخت افزود: در سال 97 ، 8۳7 هزار نفر 
از جوانان وارد بازار کار می شوند که 7۰ درصد آن 
ها دانش آموختگان دانشگاهی هستند و ما باید 

برای آن ها شغل مناسب ایجاد کنیم.
وی افزود: در برنامه سال 97 یک میلیون و ۳۳ 
هزار فرصت شغلی ایجاد می کنیم که این ایجاد 
شغل با سرمایه گذاری بر روی طرح های مهم است 
و پول را بین 1۲ طرح مهم توزیع می کنیم تا بتوانیم 
اشتغال ایجاد کنیم. نوبخت با اشاره به زمینه های 
اشتغال گفت: در کشور زمین لرزه هایی وجود دارد 
که ما باید در مقابل این زمین لرزه ها مقاوم سازی 
انجام دهیم و یکی از اقدامات دولت این است که 

ساختمان هایی که در بافت فرسوده هست را محله 
به محله بازسازی کنیم.

وی افزود: با این اقدام تعداد خانه هایی که ساخته 
می شود بیش از تعداد خانه هایی است که وجود 
دارد و برای این که این خانه ها به فروش برسد 5۰ 
تا 6۰ درصد قیمت خانه را وام 9 درصد به افراد 
متقاضی می دهیم و هم اکنون 1۰۰ هزار واحد 
را برای این کار در نظر گرفته ایم.سخنگوی دولت 
گفت: با افرادی که خلاف قانون عمل کرده و به 
اموال عمومی آسیب زدند یا افرادی که اغتشاش 
و  قانون برخورد کرد  باید در چارچوب  کردند 
مبنای دولت که به رخدادهای اخیر نگاه می کند 
منشور حقوق شهروندی است. وی گفت: برخی 
از دستگیرشدگان ممکن است در فضای هیجانی 
قرار گرفته باشند و باید با آن ها با رأفت، اغماض 
و واقع بینی برخورد کرد و ما امیدواریم زمینه 

بازگشت این فرزندان به خانواده ها فراهم شود.

ایسنا - رئیس دیوان محاسبات با اشاره به دلایل 
تحقق نیافتن درآمدهای مالیاتی گفت: متاسفانه 
اعمال معافیت های مالی و گمرکی موجب مرکز 

فساد و فرار مالیاتی شده است.
عادل آذر با ارائه گزارش عملکرد 8 ماهه بودجه 
96 اظهار کرد: عمده درآمدها که بخش عمده ای 
از تمرکز بودجه به آن است، منوط به درآمدهای 
مالیاتی است که برهمین اساس ما شاهد ۲9 

درصد نبود تحقق در این زمینه هستیم.
وی تصریح کرد: این مسئله در اختیار دولت است 
و او باید برنامه ریزی و نظارت کند تا این پول ها 
را بگیرد. رئیس دیوان محاسبات با بیان این که 
مالیات ها هم مربوط به مالیات های مستقیم و 
غیرمستقیم می شود، افزود: در بخش مالیات های 
شرکت های  مالیات  نشدن،به  وصول  مستقیم 

دولتی برمی گردد. دولت می توانست این کار 
انجام نداده است  این که چرا  و  انجام دهد  را 
نمی دانم؛ در واقع 14 هزار میلیارد ریال مالیات 

شرکت های دولتی است.
آذر اظهار کرد: در بحث مالیات های غیرمستقیم 
4 هزار میلیارد تومان به مالیات ارزش افزوده 
برمی گردد و از آن جا که در حال ارزیابی عملکرد 

8 ماهه هستیم دولت باید پاسخ دهد.
وی با اشاره به دلایل تحقق نیافتن درآمدهای 
مالیاتی نیز گفت: اجرا نشدن کامل و فراگیر طرح 
جامع مالیاتی یکی از این علت هاست که 7۲1 

میلیارد تومان خرج این طرح شده است. 
همچنین استقرار نیافتن صندوق های مکانیزه 
فروش نیز از دیگر دلایل تحقق نیافتن درآمدهای 

مالیاتی است.

 ۳۳ هزار وام ۳ میلیون تومانی برای 
زنان سرپرست خانوار

فارس – مدیرعامل بانک مهر ایران گفت: با امضای تفاهم 
نامه بین این بانک و معاونت زنان و خانواده ریاست جمهوری 
۳۳ هزار زن سرپرست خانوار تسهیلات قرض الحسنه تا 

سقف ۳ میلیون تومان دریافت می کنند.
اکبری افزود: زنان سرپرست خانوار می توانند با داشتن 
معرفی نامه از سازمان های حمایتی به شعب این بانک 
مراجعه کرده و این تسهیلات را دریافت کنند. وی ادامه 
داد: این تسهیلات 4 درصد و با بازپرداخت ۲4 ماهه است .

دلار بانکی ۳۶۶۷ تومان شد

تسنیم - براساس اعلام بانک مرکزی نرخ ۳۲ ارز از جمله 
دلار، یورو و پوند نسبت به روز دوشنبه افزایش و نرخ 4 واحد 

پولی دیگر کاهش یافت و نرخ ۳ ارز دیگر نیز ثابت ماند.
براساس اعلام بانک مرکزی نرخ هر دلار آمریکا برای روز 
گذشته با ۳5 ریال افزایش نسبت به روز قبل آن ۳6 هزار و 
67۰ ریال قیمت خورد. همچنین هر پوند انگلیس با 517 
ریال افزایش نسبت به روز دوشنبه 51 هزار و ۲9۳ و هر یورو 
با ۲1۲ ریال رشد 44 هزار و 97۳ ریال ارزش گذاری شد.

رونمایی از سکه جدید ۵هزار ریالی

 ایلنا - معاون سازمان بورس از رونمایی سکه بورس خبر داد.
سعیدی در مراسم نیم قرن فعالیت بازار سرمایه با اعلام این 
خبر از رو نمایی سکه بورس در مراسم نیم قرن فعالیت بازار 
سرمایه خبر داد و گفت: ارزش این سکه 5 هزار ریال و جزو 

سکه های کشورمان خواهد بود.

گام آخر بانک مرکزی برای پایان ماجرای 
موسسات غیر مجاز

تسنیم - معاون نظارتی بانک مرکزی گفت: تا پایان این 
هفته اطلاعیه بانک مرکزی در مورد موسسات مالی غیر 
مجاز صادر و تا پایان بهمن ماه امسال کار تسویه حساب با 
همه سپرده گذاران تعاونی های مالی خاتمه یافته تلقی 
می شود. فرشاد حیدری در نشست مشترک مسئولان 
اقتصادی دولت با اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس 
افزود: در موسسه ثامن الحجج تسویه حساب با سپرده 
گذاران تا ۳۰۰ میلیون تومان عملیاتی شده و بقیه هم تا 

دهه فجر پرداخت می شود.
وی گفت: سپرده گذاران کاسپین از تیرماه 94 به بعد 
سودی نمی گیرند و در حال تسویه نهایی با سپرده گذاران 

افضل ، وحدت و البرز هستیم.

مشمولان سهام عدالت شماره شبای 
بانکی را ثبت کنند

فارس – افرادی که تا کنون موفق به ثبت شماره شبای خود 
نشده اند می توانند شماره شبای حساب خود را در سامانه 
در  سازی  خصوصی  سازمان  کنند.  ثبت  عدالت  سهام 
اطلاعیه ای خبر داد: مشمولانی که تا کنون شماره شبای 
حساب بانکی خود را در سامانه سهام عدالت ثبت نکرده اند 
، برای دریافت سود سهام عدالت نسبت به درج این شماره 

در سامانه سهام عدالت اقدام کنند.

 پیش بینی بازگشت نفت ۱۰۰ دلاری 
در سال ۲۰۱۹

 ، تار  و  تیره  ۳ سال  از پشت سر گذاشتن  بعد  تسنیم - 
تحلیلگران بازار نفت مجدد در حال صحبت کردن از پیش 
بینی رقم 1۰۰ دلاری برای هر بشکه نفت هستند. موسسه 
مشورتی انرژی اسپکتس مستقر در لندن در گزارشی 
نوشت: کاهش تولید نفت جدید در خارج از میادین شیل 
آمریکا در سال ۲۰19 می تواند به نفت برنت کمک کند تا 

به نحوی به بالای 1۰۰ دلار در هر بشکه برگردد.

موافقت رهبری با برداشت 4 میلیارد دلار 
از صندوق توسعه در سال 97

نوبخت در جمع خبرنگاران مطرح کرد 

برنامه دولت برای اشتغال، کاهش نرخ ارز و دستگیر شدگان اغتشاشات 

معافیت های مالی موجب ایجاد مرکز فساد و فرار مالیاتی 


